
 
  

  

 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

PRO 
VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA DODÁVKY 

 
DLE USTANOVENÍ § 38 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, V PLATNÉM 

ZNĚNÍ (DÁLE JEN ZÁKON) 

 

 FZŠ Obec Vřesina, okr. Opava – technické zhodnocení rekonstrukce 

Tatry 815 – CAS 32 
ve vztahu k zákonu se jedná o zjednodušené podlimitní řízení na dodávky 

  

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky v souladu s informacemi uvedenými v tomto 

dokumentu. 

 

TEXTOVÁ ČÁST  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  
 

 PREAMBULE 

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci veřejné 

zakázky na dodávky dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

zákon). Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny 

požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 

zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze 

zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím 

podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení. 
  

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje zájemcům podle podmínek soutěže, předává písemně 

v souladu s ustanovením § 148 odstavec 2 zákona (pokud to zákon vyžaduje), písemně osobně nebo 

písemně e-mailem (pokud to zákon umožňuje), a to v českém jazyce na adresy, které zájemci uvedou 

při vyžádání zadávací dokumentace.   

 

VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

 

Pro účely této zadávací dokumentace se rozumí 

 dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 

provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území 

České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 

 kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 



 

 
 

  

 

 kvalifikační dokumentací dokumentace obsahující podrobné požadavky zadavatele na 

prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 

 subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 

která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

 uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

 zadáním rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, uskutečnění v zadávacím řízení, 

 zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahující vymezení 

předmětu veřejné zakázky, 

 zadáváním závazný postup zadavatele v zadávacím řízení, jehož účelem zadání veřejné 

zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení, 

 zahraničním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, která 

dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI: 
 

1. Údaje o oznámení zadávacího řízení 

2. Údaje o zadavateli a pověřené osobě 

3. Údaje o uchazeči a obsahu nabídek 

4. Údaje o zadávací dokumentaci 

5. Prohlídka místa plnění 

6. Údaje o podání nabídky 

7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami 

8. Informace o druhu a předmětu zakázky 

9. Požadavky na prokázání a splnění kvalifikace  

10. Posouzení a hodnocení nabídek 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

12. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny 

13. Platební podmínky 

14. Obchodní podmínky 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty 

16. Varianty nabídky, rozdělení veřejné zakázky na části   
17. Zrušení zadávacího řízení 

18. Opční právo 

19. Jiné požadavky zadavatele pro plnění zakázky 

20. Formální členění nabídky 

21. Další informace k průběhu a dokončení zadávacího řízení 

 

1. Údaje o oznámení zadávacího řízení: 
 

Oznámení o zakázce: 

Datum odeslání výzvy zájemcům a uveřejnění na profilu zadavatele:    23.8.2016          

 

 

 

 



 

 
 

  

 

 

2. Údaje o veřejném zadavateli a pověřené osobě dle § 151 zákona: 
Zadavatel: 

Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 2 odst. 2 písm. c) zákona   

Název:                                               Obec Vřesina 

Sídlo zadavatele:    21. DUBNA 247/1, 747 20 VŘESINA 

IČ:   00635545 

DIČ:   CZ00635545   

Kontaktní osoba:   Ing. Jaroslav Smolka 

Profil zadavatele:  http://vresina-u-hlucina.profilzadavatele.cz/ 

  

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 151 zákona zastupující zadavatel na základě 

uzavřené příkazní smlouvy a udělené plné moci: 

 

Zastupující zadavatel: 

Název:                                              BON TENDR s.r.o. 

Sídlo zastupujícího zadavatele:   Tyršova 701/7, 746 01 Opava 

IČ:  04683374 

DIČ:   CZ04683374 

Kontaktní osoba:  Ing. Radek Starý, Ing. Ivana Jurečková 

e-mail:  stary@bontendr.cz, jureckova@bontendr.cz   

telefon:  + 420 606 795575, +420 774 281 066 

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771 

 

3. Údaje o uchazeči a obsahu nabídek dle § 68 zákona 
Uchazeč je povinen uvést v nabídce v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona v návaznosti na 

ustanovení § 17 písm. d) zákona své identifikační údaje. 
  
  

4. Údaje o zadávací dokumentaci dle § 44 zákona 
 

4.1.  Součásti zadávací dokumentace:  

Zadávací dokumentaci tvoří tyto části:   

1) Textová část zadávací dokumentace   

2) Obchodní podmínky v podobě smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 k SoD  

3) Tabulka „Krycí list nabídky“ – příloha č. 1   

4) Tabulka „Komplexní čestné prohlášení uchazečů “ – příloha č. 2  

5) Tabulka „Název zakázky – OZNAČENÍ OBÁLKY“ - příloha č. 3 

6) Tabulka „Prohlídka vozidla“ – příloha č. 4 
 

4.2. Údaje o vyžádání zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci poskytuje zastupující zadavatel v elektronické podobě na vyžádání zájemce 

(osloveným firmám je zasílána spolu s výzvou.) Zastupující zadavatel považuje za závaznou 

objednávku vyžádání zadávací dokumentace doručené e-mailem.   

Za předání zadávací dokumentace odpovídá Ing. Ivana Jurečková.   
 

4.3. Náklady za zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je poskytována bezplatně. 

mailto:stary@bontendr.cz
mailto:jureckova@bontendr.cz


 

 
 

  

 

 

4.4. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci dle § 49 zákona 

 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci na 

základě písemné žádosti (e-mailem, poštou nebo osobním doručením), která se podává výhradně na 

adresu zastupujícího zadavatele jureckova@bontendr.cz nebo BON TENDR s.r.o., Tyršova 701/7, 746 

01 Opava nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Odpovědi na dodatečné informace budou zaslány na elektronickou adresu uvedenou v žádosti 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou 

doručeny všem zájemcům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla 

Zadávací dokumentace poskytnuta.   

Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s dodatečnými informacemi resp. případnými 

změnami. 

Odpovědi na dodatečné informace vyřizuje Ing. Ivana Jurečková. 
 

Vzhledem ke krátkým lhůtám pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám a v souladu s ust. § 

148 odst. 2 zákona, může být pro poskytnutí dodatečných informací ze strany zadavatele využito 

elektronických prostředků. Dodavatel je povinen sdělit při převzetí Zadávací dokumentace, nebo 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy obdržel Zadávací dokumentaci, jednu elektronickou 

adresu, na kterou mají být případné dodatečné informace k Zadávací dokumentaci zasílány. Za 

řádnost a úplnost této adresy odpovídá dodavatel.    
 

5. Prohlídka místa plnění dle § 49 zákona 
Prohlídka místa plnění není nutná. 

 

6. Údaje o podání nabídky dle § 69 zákona 
 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídky se podávají pouze v listinné podobě. 

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem včetně dokumentů a dokladů 

požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace 

prokazující splnění kvalifikace.  

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném než 

českém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka) v písemné formě a nabídka 

bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního 

rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí 

nabídky.  

Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a 

nápisem neotevírat - příloha č. 5. 

Nabídka uchazeče bude podána v jednom svazku, písemně a v jedné uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o 

případném opožděném podání nabídky. Nabídka bude podána v jednom vyhotovení ORIGINÁL. 

Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v této zadávací 

dokumentaci. Nabídka bude uložena v zalepené obálce, parafovaná uchazečem a razítkem; a opatřená 

nápisem: 

Veřejná zakázka 

 FZŠ Obec Vřesina, okr. Opava – technické zhodnocení rekonstrukce 

Tatry 815 – CAS 32 

mailto:jureckova@bontendr.cz


 

 
 

  

 

   - NEOTEVÍRAT! 

 

Dodavatel může podat pouze 1 nabídku.  Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 

být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 

dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 

uchazeče vč. důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

Nabídku může podat dodavatel společně s jinými dodavateli (společná nabídka více dodavatelů). 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

Zadavatel eviduje podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení.   

 

6.1 Závaznost nabídky 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni, je stanovena na 90 kalendářních dní. Tato 

lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem uplynutí výše 

uvedené lhůty resp. dnem uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. 
 

6.2 Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídky lze podávat i prostřednictvím držitele poštovní licence. Nabídka  může být během 

lhůty pro podání nabídek doručena osobně, nebo doporučeně poštou, nebo kurýrní službou do 

podatelny na adresu:  Obec Vřesina, 21. DUBNA 247/1, 747 20 VŘESINA. Lhůta pro podání nabídky 

končí dnem 8.9.2016  v 15.00 hod. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik 

převzetí nabídky v podatelně pracovníkem Zadavatele. Opožděné podání zaviněné poštovním 

přepravcem či kurýrem jde k tíži uchazeče.  

Nabídky podané nebo doručené po uplynutí lhůty  komise pro otevírání obálek neotevře a zadavatel 

o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí uchazeče. 

  

7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami 
 

7.1 Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 8.9.2016  v 15.00 hod v sídle zadavatele Obec 

Vřesina, 21. DUBNA 247/1, 747 20 VŘESINA, ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

7.2 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami 

Osoby zadavatele:   

Členové 5 členné komise pro otevírání obálek a hodnotící komise. Členy komise jmenuje zadavatel.  

Osoby zastupujícího zadavatele:   

1 osoba zastupujícího zadavatele, působící jako přizvaný odborník, který splňuje podmínku 

nepodjatosti. Osoba zastupujícího zadavatele pořizuje protokol o otevírání obálek. 

Osoby uchazeče: 

Otevírání obálek se mají právo zúčastnit zástupci dodavatelů, jejichž nabídky byly řádně doručeny do 

konce lhůty pro podání nabídek. Z organizačních důvodů je omezen počet zástupců každého 

dodavatele na jednu osobu.  

 
 

 

 



 

 
 

  

 

7.3 Postup komise při otevírání obálek 

 Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla doručení a kontroluje úplnost nabídky podle 

ustanovení § 71 odst. 9 zákona, tedy zda: 

a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku – čeština 

b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  

 

O otevírání obálek sepisuje komise pro otevírání obálek protokol o otevírání obálek. Komise pro 

otevírání obálek provede kontrolu úplnosti každé nabídky podle ustanovení § 71 odst. 9 zákona a po 

provedení kontroly úplnosti uvede do protokolu o otevírání obálek a současně sdělí přítomným 

uchazečům u každé nabídky tyto údaje:  

1) identifikační údaje uchazeče 

2) zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce  

3) zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  

4) informaci o nabídkové ceně 

5) informace o údajích z nabídek, které odpovídají číselně vyjádřitelným hodnotícím kritériím 

 

Závěrem u každé nabídky komise pro otevírání obálek konstatuje, zda nabídka splňuje či nesplňuje 

požadavky podle § 71 odst. 9 zákona. Pokud nabídka nesplňuje požadavky § 71 odst. 9 zákona, 

komise pro otevírání obálek nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka 

byla komisí pro otevírání obálek vyřazena, z  účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 

důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí. Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost 

nahlédnout do protokolu o otevírání obálek a pořídit si z něho výpis nebo opis. 

 

8. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

8.1. Druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 
 

8.2. Název veřejné zakázky 

 FZŠ Obec Vřesina, okr. Opava – technické zhodnocení rekonstrukce 

Tatry 815 – CAS 32 
8.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo dodavatele a sídlo zadavatele, místem předání CAS je hasičská zbrojnice ve 

Vřesině.   

 
  

8.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění veřejné zakázky: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy  

Ukončení plnění veřejné zakázky: do 30. 05.2017 

  

Předpokládaná cena zakázky:     3.200.000,- Kč (bez DPH) 

 

CPV : 34144212-7 motorová vozidla 

 

8.5. Popis veřejné zakázky 

 



 

 
 

  

 

Předmětem zadávacího řízení je technické zhodnocení cisternové automobilové stříkačky na 

podvozkové části Tatry 815 PR2 6x6 a k jednotkám požární ochrany zařazené pod označením CAS  32 

- T815 pro SDH ve Vřesině, splňující podmínky dle vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 

požární techniky ve znění pozdějších předpisů.   

  

Technické podmínky  

pro technické zhodnocení cisternové automobilové stříkačky 

1. Tyto technické podmínky vymezují požadavky na technické zhodnocení formou rekonstrukce a 

modernizace cisternové automobilové stříkačky z produkce národního, později státního podniku 

Karosa Vysoké Mýto vyrobené na podvozkové části Tatra 815 PR2 6x6. Předmětem technického 

zhodnocení je cisternová automobilová stříkačka, která byla k jednotkám požární ochrany 

zařazena v souladu s technickými přejímacími podmínkami TPP 124.20.06/83, schválenými 

Ministerstvem vnitra ČSR Hlavní správou požární ochrany dne 15. prosince 1984 a její 

modernizované verze podle příslušných TPP (dále jen „CAS“). 

2. Technické zhodnocení se provádí na CAS s platným technickým průkazem (osvědčením  

o registraci vozidla) a platnými doklady o emisní zkoušce a kontrole stanicí technické kontroly. 

3. CAS po technickém zhodnocení s celkovou hmotností nepřesahující 21.000 kg se označuje CAS 

v provedení speciálním redukovaném pro šest osob a splňuje technické podmínky stanovené:  

a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení CAS včetně případných výjimek jsou uvedeny  

v technickém průkazu vozidla (osvědčení o registraci vozidla), 

b) vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 

53/2010 Sb. a doložené při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ CAS 

autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku, 

c) vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění 

pozdějších předpisů, 

d) výrobcem podvozku a definované v technickém předpisu „Technicko-informační publikace 

pro rekonstrukci vozidla T815-PR2“ pro technické zhodnocení podvozkové části požárního 

automobilu CAS 32 vydaném pod číslem 11-0101-CZE/01 a doložené při předložení nabídky 

prohlášením výrobce podvozku, které jím určené pracoviště technické zhodnocení 

předmětné CAS provede  

a těmito technickými podmínkami. 

4. Pro technické zhodnocení CAS se používá pouze nové a originální součásti, a to pokud není 

možné stávající součásti a zařízení po celkové kontrole a případné opravě znovu použít nebo 

pokud zadavatel jednoznačně požaduje nové. Rozsah ponechaných původních součástí a 

zařízení se staví na základě fyzické kontroly předmětu plnění u zadavatele v rámci výběrového 

řízení, a to jak u podvozkové části, tak u účelové nástavby. 

A. Technické zhodnocení rekonstrukcí 

5. Technická zhodnocení rekonstrukcí prováděná v souladu s technickou dokumentací výrobce 

podvozku. 

5.1 V rámci rekonstrukce zadních náprav je na pneumatickém odpružení zadních náprav 

provedena výměna polohových ventilů a je změněno jejich umístění do bezpečnější polohy 

pro jízdu v terénu. 



 

 
 

  

 

5.2 V rámci rekonstrukce zadních náprav jsou na obě zadní nápravy namontovány příčné 

stabilizátory. 

5.3 Všechna kola včetně náhradního kola jsou osazena pneumatikami 445 Barum, 

konstruovanými pro provoz na blátě a sněhu a s výrobním označením „M+S“. 

5.4 Na podvozkové části je provedena úprava pro zvýšení brodivosti CAS na 1200 mm při 

pomalé jízdě klidnou vodou, součástí úpravy je výměna všech světlometů  

za vodotěsné a přemístění směrových světel na kabině osádky nad čárou brodivosti. 

5.5 Podvozková část je osazenou kabinou typu „super dlouhá“ osádky pro přepravu požárního 

družstva o základním počtu 1 + 5, která je opatřena homologovanými  

a testovanými upevňovacími body pro montáž druhé řady sedadel s dýchacími přístroji a 

bezpečnostními pásy. Kabina osádky je nedělená, jednoprostorová, vybavena dvěma řadami 

sedadel orientovanými po směru jízdy a čtyřmi dveřmi. První řada sedadel není vybavena 

bezpečnostními pásy a je určena pro strojníka (řidiče) a velitele jednotky, druhá řada splňuje 

požadavky ČSN EN 1846-2 a je určena pro čtyři hasiče. Z původní kabiny osádky budou do 

nové přeneseny všechny funkční a technicky způsobilé části. Základní technické provedení 

kabiny osádky je definováno výrobcem podvozku. 

6. Technické zhodnocení účelové nástavby s hasicí technologií. 

6.1 Nádrž na vodu a obě nádrže na pěnidlo jsou nahrazeny nádrží na hasivo, tvořené nádrží na 

vodu o objemu nejméně 6.000 l a na pěnidlo o objemu 6 % o objemu nádrže  

na vodu, z materiálů s vysokou životností. Nádrž na vodu je v prostoru pochůzné plochy 

opatřena vstupním otvorem o průměru nejméně 450 mm s odklopným víkem 

s rychlouzávěrem. Nádrž na pěnidlo je opatřena plnícím otvorem se záchytným prostorem o 

objemu nejméně 3 l pro zachycení nalévaného pěnidla. 

6.2 Čerpací jednotka CAS je vybavena novým požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 

l.min-1 podle ČSN EN 1028-1 s vysokotlakou částí, která pracuje  

se jmenovitým tlakem 4,0 MPa a jmenovitým průtokem nejméně 150 l.min-1. Pěnotvorné 

přiměšovací zařízení čerpací jednotky je vybaveno ručně nastavitelnou regulací. Obslužné 

místo čerpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání  

a vypínání pohonu požárního čerpadla. Provedení sacího hrdla čerpací jednotky umožňuje 

sání z obou stran CAS. 

6.3 Zařízení prvotního zásahu tvořená hadicemi 52 s pěnotvornou proudnicí  

jsou demontována a nahrazena jedním zařízením prvotního zásahu tvořeným průtokovým 

navijákem s hadicí podle ČSN EN 1947 v délce 60 m a pevně připojenou k vysokotlaké části 

požárního čerpadla a k proudnici pro hašení vodou i pěnou, průtokový naviják je vybaven 

elektrickým pohonem pro zpětné navíjení hadice s možností nouzového ručního navíjení a 

vodícími válečky. 

6.4 Karosérie účelová nástavba je demontována a nahrazena novou karosérií účelové nástavby 

s úložnými prostory a úchytnými prvky z materiálů s vysokou životností. Osvětlení 

prostoru okolo účelové nástavby je zajištěno vně umístěnými a částečně zapuštěnými zdroji 

neoslňujícího světla na bočních a zadní stěně účelové nástavby. Úložné prostory pro požární 

příslušenství:  

a) jsou organizovány tak, aby pro jejich vyjímání a vkládání nebyly použity stupačky ani 

jiné obdobné prvky, 



 

 
 

  

 

b) v prostoru pod čárou brodivosti jsou konstruovány pro rychlý samovolný odtok vody, 

konstrukce však omezuje vnikání vody z vnějšího okolí, 

c) po stranách účelové nástavby jsou vybaveny roletkami z lehkého kovu s průběžnými 

madly v celé šířce roletky, výška madla otevřené roletky  

nebo jiného prvku pro její ovládání je nejvíce 2000 mm od země, prostor  

pro uložení požárního příslušenství a čerpací jednotky v zadní části účelové nástavby je 

vybaven dveřmi, které se otevírají nahoru, 

d) jsou osvětleny světelnými zdroji typu LED. 

6.5 Rozměrné požární příslušenství s výjimkou přenosného záchranného a zásahového žebříku, 

trhacího háku sacích hadic, je uloženo ve schránce s odvětráním, utěsněným dnem a 

s víkem, vyrobené z lehkého kovu a umístěné na účelové nástavbě. Schránka na rozměrné 

požární příslušenství je uzamykatelná shodným klíčem jako k uzamykání rolet a dveře 

účelové nástavby. Vnitřní prostor schránky je vybaven osvětlením. 

6.6 Žebřík pro výstup na účelovou nástavbu je demontován a je nahrazen novým, který  

je umístěn na zadní straně účelové nástavby vpravo a vykazuje vysokou torzní tuhostí.  

6.7 Na zadní straně účelové nástavby je oranžové blikající světlo tvořené nejméně čtyřmi 

světelnými zdroji typu LED. 

6.8 Držák náhradního kola je demontován a náhradní kolo k CAS je dodáno samostatně, 

příbalem, přesto součástí CAS je povinná výbava motorových a přípojných vozidel 

stanovená právním předpisem, včetně vybavení pro výměnu kola. 

B. Technické zhodnocení modernizací 

7. Technická zhodnocení modernizací prováděná v souladu s technickou dokumentací výrobce 

podvozku. 

7.1 Přední nárazník je nahrazen novým, který umožňuje a montáž hlavních světlometů  

a mlhovek ve vodotěsném provedení. Součástí nárazníku jsou nově řešené nástupní schůdky 

pro nástup do kabiny osádky k první řadě sedadel. Upevnění nárazníku do přední části 

rámu je upraveno pro použití elektrického lanového navijáku, který je součástí dodávky. 

7.2 Přední světlomety jsou vybaveny ochrannými mřížkami. 

C. Oprava v rámci technického zhodnocení  

8. Na podvozkové části po demontáži kabiny osádky a účelové nástavby se provádí kontrola 

případně rozebrání vybraných podvozkových podskupin, měření, posouzení stavu, výměna, 

oprava, montáž a odzkoušení podle technické dokumentace výrobce podvozku. Obdobný postup 

se provádí u vybraných částí kabiny osádky, které jsou použitelné  

pro zástavbu do nové kabiny osádky.  

D. Další úkony v rámci technického zhodnocení  

9. Pro barevnou úpravu CAS je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000.  

10. V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky  

je umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „VŘESINA“. 

11. Na pravé straně karoserie v její zadní části je umístěn nápis (podle bodu 39 vyhlášky  

č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb.) s 



 

 
 

  

 

textem „POŘÍZENO V PŘISPĚNÍM FONDU ZÁBRANY ŠKOD ČESKÉ KANCELÁŘE 

POJISTITELŮ“. Text je proveden ve třech řádcích černým písmem na bílé ploše o výšce písma 

14 mm. 

12. Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis „HASIČI“  

o výšce písma 100 až 200 mm. 

13. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

14. Na zadní straně karosérie účelové nástavby je v souladu s předpisem EHK 48/2008 umístěno 

úplné obrysové značení v barvě červené, na obou bočních stranách karosérie účelové nástavby a 

kabiny osádky je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové značení v barvě bílé. 

Výška bílého zvýrazňujícího pruhu včetně výšky liniového značení podle EHK 48 je nejvíce 350 

mm.  

15. Kabina osádky je vybavena zvláštním výstražným zařízením typu „rampa“ se šířkou nejméně 3/5 

šířky CAS a se světelnou částí modré barvy typu LED. Součástí zvláštního výstražného zařízení 

jsou dvě synchronizované LED svítilny vyzařujícími světlo modré barvy, které jsou umístěny na 

přední straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně 

se zvláštním výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem.  

16. Kabina osádky je vybavena digitálním terminálem typu TPM 700 PEGAS-MATRA a příslušnou 

střešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel nebo která je součástí stávající CAS.  

17. Opěradla druhé řady sedadel jsou vybavena úchyty pro dýchací přístroje kompatibilní s typem 

DRAGER PA90 (6,8l) a úchyty pro tři náhradní tlakové láhve k dýchacím přístrojům, zbývající 

dýchací přístroje shodného typu jsou uloženy v kabině osádky. Kompletní dýchací přístroje a 

náhradní tlakové láhve pro montáž poskytne zadavatel. 

18. CAS je v kabině osádky vybavena:  

 v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými zásuvkami 12 V se samostatným měničem 

napětí pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů. 

19. V prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do kabiny osádky CAS je umístěna samostatná 

zásuvka 24 V pro dobíjení akumulátorových baterií a samostatné přípojné místo pro doplňování 

tlakového vzduchu z vnějšího zdroje. Součástí dodávky jsou příslušné protikusy. Pro montáž je 

použita nová zásuvka a nové přípojné místo typu rychlospojka trn DN 7,2.  

20. Nová karosérie účelové nástavby není vybavena přípojnými body pro požární světlomety, ty jsou 

nahrazeny osvětlovacím stožárem o výšce nejméně 5 m od země, s pneumatickým vysouváním a 

v provedení se čtyřmi LED světlomety o celkovém světelném toku nejméně 20.000 lm. 

21. Lafetová proudnice je demontována a je nahrazena odnímatelnou lafetovou proudnicí 

s průtokem nejméně 2000 l.min-1. 

22. CAS je vybavena požárním příslušenstvím v rozsahu a provedení podle vyhlášky  

č. 35/2007 Sb. ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. pro CAS v provedení speciální redukované 

rozšířené o následující položky: 

 cestářské koště 1 ks, 

 dalekohled 1 ks, 

 džberová stříkačka nebo obdobné hasicí zařízení 1 ks, 

 kanálová rychloucpávka 1 ks, 

 motorová řetězová pila 1 ks, 

 nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové řetězové pile 1 ks, 



 

 
 

  

 

 nádoba na úkapy 1 ks, 

 motykosekera 1 ks, 

 pákové kleště 1 ks, 

 pěnotvorná proudnice na střední pěnu 1 ks, 

 pěnotvorný nástavec na vysokotlakou proudnici (zařízení pro prvotní zásah) 1 ks, 

 prodlužovací kabel 230 V na navijáku 25 m 1 ks, 

 průtokový kartáč na mytí s hadicí 25 x 10 1 ks, 

 přechod 110/75 1 ks, 

 přechod 52/25 1 ks, 

 přenosné výstražné světlo oranžové barvy 1 ks, 

 přenosný kulový kohout 1 ks, 

 přikrývka (deka) v obalu 1 ks, 

 pytel polyetylénový 5 ks, 

 sací nástavec na pěnidlo 1 ks, 

 skříňka s elektrotechnickými nástroji 1 ks. 

23. U níže uvedených položek požárního příslušenství pro CAS v provedení speciální redukované se 

jejich počet zvyšuje na: 

 dýchací přístroj kompletní  6 ks, 

 náhradní tlaková láhev k dýchacímu přístroji 3 ks, 

 ruční svítilna s dobíjecími akumulátory 4 ks, 

 r

ukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 15 ks. 

24. Zadavatel dodá pro upevnění do úložného prostoru CAS následující položky vlastního 

požárního příslušenství:  

 asanační lišta s držáky 1 ks, 

 cestářské koště s násadou 1 ks, 

 dýchací přístroj kompletní typ DRÄGER PA90 3 ks, 

 dýchací přístroj kompletní typ MSA AUER BD96 3 ks, 

 elektrocentrála typ EC 6500 CX, výkon 5 kW, krytím IP 44 1 ks, 

 hydrantový nástavec 1 ks, 

 izolovaná požární hadice 25x20 m 5 ks, 

 izolovaná požární hadice 52x20 m 8 ks, 

 izolovaná požární hadice 75x20 m 8 ks, 

 izolovaná požární hadice 75x5 m 2 ks, 

 kbelík 10 l 1 ks, 

 klíč k podzemnímu hydrantu 1 ks, 

 klíč na hadice a armatury 75/52 2 ks, 

 klíč na sací hadice 2 ks, 

 kombinovaná proudnice 52 typ TurboSupon 2 ks, 

 krumpáč 1 ks, 

 lékárnička velikost III v batohu FixaPlast o rozměrech 400x300x180 1 ks, 

 lopata 2 ks, 

 mlhová proudnice 2 ks, 

 motorová řetězová pila typ 372XP, výrobce Husquarna 1 ks, 

 motykosekera 1 ks, 

 nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové pile 5/2,5 l 1 ks, 

 náhradní tlaková láhev k dýchacímu přístroji 6,8 l typ kompozit výrobce DRÄGER 3 ks, 



 

 
 

  

 

 pákové kleště 1 ks, 

 papírové ručníky (balení) 1 ks, 

 ploché páčidlo, délka 1030 mm  1 ks, 

 plovoucí čerpadlo typ Niagara 1 ks, 

 požární sekera bourací 1 ks, 

 prodlužovací kabel 230 V na navijáku 25 m 1 ks, 

 proudnice 52 s uzávěrem 1 ks, 

 proudnice 75 1 ks, 

 přechod 110/75 1 ks, 

 přechod 125/110 1 ks, 

 přechod 52/25 1 ks, 

 přechod 75/52 4 ks, 

 přenosný hasicí přístroj CO2 89B 1 ks, 

 přenosný hasicí přístroj práškový 34A183B 1 ks, 

 ruční radiostanice typ TPH700 2 ks, 

 rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 15 ks, 

 sací hadice ø 125, délka 2,5 m 4 ks, 

 sací koš ø 125 1 ks, 

 sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou 1 ks, 

 tažná tyč s kovanými oky 1 ks, 

 ventilové lano na vidlici 1 ks, 

 záchytné lano na vidlici 1 ks, 

25. Výrobce dodá následující položky požárního příslušenství:  

 dalekohled 1 ks, 

 džberová stříkačka přenosná 1 ks, 

 ejektor 1 ks, 

 hadicový držák (vazák) v obalu 4  ks, 

 kanálová rychloucpávka 1 ks, 

 klíč k nadzemnímu hydrantu 1 ks, 

 lafetová přenosná proudnice 75 s průtokem nejméně 2000 l.min-1 1 ks, 

 nádoba na pěnidlo 20 l 1 ks, 

 nádoba na úkapy 1 ks, 

 nízkoprůtažné lano typu A 30 m 2 ks, 

 nízkoprůtažné lano typu A 60 m 1 ks, 

 objímka na hadice 52 v obalu 4 ks, 

 objímka na hadice 75 v obalu 4 ks, 

 pěnotvorná proudnice na střední pěnu 1 ks, 

 pěnotvorná proudnice na těžkou pěnu P6 1 ks, 

 pěnotvorný nástavec na vysokotlak 1 ks, 

 požární světlomet 24 V s kloubem 1 ks, 

 přenosná lafetová proudnice 1 ks, 

 přenosné dobíjecí magnetické výstražné světlo oranžové barvy 6 ks, 

 přenosný přiměšovač 1 ks, 

 přenosný záchranný a zásahový žebřík nastavovací 1 ks, 

 přikrývka (deka) v obalu 1 ks, 

 pytel polyetylénový 5 ks, 

 sací nástavec na pěnidlo 1 ks, 



 

 
 

  

 

 savice přiměšovače 1 ks, 

 termofólie 2x2 m 1 ks, 

 trhací hák 5 m teleskopický 1 ks, 

 vyprošťovací nůž na bezpečnostní pásy 2 ks, 

 záchranná a evakuační nosítka - páteřová deska 1 ks, 

26. Zdrojem elektrického proudu o napětí 230 V je elektrocentrála s krytím nejméně  

IP 44 vyjímatelně zabudována do účelové nástavby CAS. Výfukové potrubí  

od spalovacího motoru elektrocentrály je vyvedeno stěnou úložného prostoru mimo účelovou 

nástavbu CAS. Elektrocentrála je umístěna v levé přední části účelové nástavby CAS na 

výsuvném prvku. Elektrocentrálu pro montáž poskytne zadavatel.  

27. Technická životnost CAS po technickém zhodnocení je nejméně 10 roků s tím, že po celou tuto 

dobu je CAS plně funkční. 

28. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do CAS splňují 

obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem 

(homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

29. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, 

zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které 

platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty  

a užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

8.6. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky  

Součástí dodávky je i doprava a zaškolení.    

Vítězný uchazeč jako zhotovitel se zavazuje zadavateli jako objednateli dodat spolu se zbožím 

doklady, které se ke zboží vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, 

certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a 

další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami 

v ČR.  Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.  O dodání zboží bude sepsán předávací 

protokol.   

 

9. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů dle § 62 zákona 
 

9.1 Rozsah kvalifikace podle § 50 odst. 1 zákona 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 zákona 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

d) technické kvalifikační předpoklady podle § 56 

 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů při podání nabídky 

prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje – příloha č. 2 ZD 

 

9.2. Prokazování splnění kvalifikace  

 Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem pro posouzení a 

hodnocení nabídky uchazeče. 



 

 
 

  

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 

povinen veřejnému zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí a práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokáže splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).   

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 

písm.a). 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 

b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokázání splnění kvalifikace 

prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 odst. 4 zákona obdobně. 

 

Pokud podává více dodavatelů společnou nabídku jsou povinni předložit v nabídce smlouvu, ve které 

je obsažen závazek, že všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a 

třetím osobám z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou vázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 
 

Vítězný uchazeč doloží: 

 

Základní kvalifikační předpoklady   

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 

odst. 1 písm. a) až l) zákona v souladu se zákonem. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady   

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží ověřenou kopii 

výpisu z obchodního rejstříku ne staršího jak 90 dnů, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží ověřenou kopii 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a certifikát 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů   

 profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 

těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 

prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 



 

 
 

  

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. Dodavatel může také 

splnění kvalifikačních předpokladů prokázat předložením certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. Certifikát nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší jednoho roku. 

  

Technické kvalifikační předpoklady   

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel splněním kvalifikačního 

předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ, tedy předložením seznamu dodávek realizovaných 

dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, doby plnění, ceny a kontaktní osoby, 

u které lze ověřit pravdivost poskytnutých informací.  

 

Zadavatel stanoví, že ke splnění kvalifikace uchazečem u tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje 

prokázání, že uchazeč v posledních 3 letech realizoval alespoň 2 zakázky obdobného charakteru jako 

je předmět této veřejné zakázky,   čímž se rozumí technické zhodnocení cisternové automobilové 

stříkačky na podvozkové části Tatry 815 PR2 6x6 a k jednotkám požární ochrany zařazené pod 

označením CAS  32 - T815. Musí se jednat o ukončené dodávky. 

 

Seznam  dodávek musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

 název a sídlo objednatele, 

 období kdy byla dodávka realizována, 

 stručný popis dodávky, 

 finanční objem poskytnuté dodávky, 

 telefonní číslo a emailová adresa kontaktní osoby objednatele, u níž si zadavatel může 

ověřit pravdivost informací uvedených v nabídce dodavatele týkajících se prokázání 

této části kvalifikace. 

 

Přílohou seznamu  dodávek musí být: 

 osvědčení vydané veřejným Zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému Zadavateli, nebo 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému Zadavateli, nebo 

 smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

9.3 Změny v kvalifikaci 

Při změnách kvalifikace je povinen uchazeč postupovat v souladu s ustanovením § 58 zákona. 
 

9.4. Nesplnění kvalifikace dle § 60 zákona 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 

58, musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

  

 

 

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par58#par58
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par58#par58


 

 
 

  

 

10. Posouzení a hodnocení nabídek: 
 

10.1 Hodnotící komise ustanovená zadavatelem 

Pro posouzení a hodnocení nabídek ustanoví zadavatel v souladu § 74 hodnotící komisi.  
 

10.2. Posouzení nabídek 

Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 76 zákona provede posouzení nabídek uchazečů z 

hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách.  

Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. 

Dodatečné informace uchazeče nesmí obsahovat změnu nabídky a nesmí být v rozporu s výzvou 

k podání. 
 

10.3 Hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky dle § 78 zákona 

 Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.   

  

1. kritérium: Celková výše nabídkové ceny bez DPH v CZK                                            100% 
                                                                

10.4. Údaje uchazečů ke kritériu 

  Uchazeči předloží ve svých nabídkách ke kritériu následující údaje: 

 Krycí list nabídky 

 podepsaný návrh smlouvy o dílo. 

 

10.5 Způsob hodnocení nabídek   

 Zadavatel seřadí nabídkové ceny dle jejich výše. Nejúspěšnější nabídkou je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou při splnění všech podmínek zadavatele. 

  

11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 
 

11.1. Předpokládaná hodnota za celý předmět plnění veřejné zakázky byla stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná s tím, že se jedná o maximální částku, kterou jsou uchazeči oprávněni 

nabídnout. Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení zadávacích podmínek s 

automatickým následkem vyřazení nabídky v souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ. 

 

11.2. Do ceny zahrne uchazeč veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní dodávku, veškeré 

náklady spojené s úplným a kvalitním provedením dodávky, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 

inflačních) během provádění díla.   

 

11.3. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách (Kč, CZK)  

v členění: 

 nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

 sazba DPH (v %),  

 samostatně DPH a  

 nabídková cena včetně DPH.  

  

12. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny: 
Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny: 

 Pokud v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 



 

 
 

  

 

 

13. Platební podmínky: 
Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Zadavatel proplatí smluvní částku za zakázku na základě faktury, po předání předmětu díla a 

předání veškerých nutných dokladů. 

Úhrada faktury bude provedena bezhotovostní z účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve 

smlouvě.  Splatnost faktur je 30 kalendářních dní. 

 

14. Obchodní podmínky 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, které jsou součástí zadávací 

dokumentace v podobě textu smlouvy o dílo.   

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). 

Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění 

podmínek zadání. 

Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem pro plnění této veřejné 

zakázky jsou obsaženy v textu závazného návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu této ZD. Dodavatel v 

rámci návrhu Smlouvy vyplňuje pouze žlutě označená pole. Dodavatel je povinen ve své nabídce 

předložit podepsaný návrh Smlouvy, který bude odpovídat vzoru Smlouvy ze zadávací 

dokumentace. Návrh Smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat 

jménem dodavatele nebo osobou zmocněnou jednat za dodavatele. Originál či úředně ověřená kopie 

zmocnění musí být v takovém případě předložena k podepsanému návrhu Smlouvy. Předložení 

nepodepsaného návrhu Smlouvy, případně nepředložení zmocnění dle předchozí věty, není 

předložením návrhu ve smyslu § 68 odst. 2 ZVZ a nabídka dodavatele je v takovém případě neúplná.  

 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 67 zákona 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.  

 

16. Varianty nabídky dle § 70 zákona 
Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 

 

17. Zrušení zadávacího řízení dle § 84 zákona 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

 

18. Jiné požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky: 

 
Uchazeč předloží nabídku v listinné podobě 1 x v originále a 1 x v kopii, vypracované v českém 

jazyce. Originál bude na titulní straně označen jako „ORIGINÁL“, druhé vypracování bude označeno 

na titulní straně jako „KOPIE“ a bude přesnou a úplnou kopií originálu. Zároveň uchazeč tyto 

dokumenty poskytne v elektronické podobě na nosiči dat, který bude zabezpečen proti možnosti 

provedení jakýchkoliv dodatečných změn v datech v něm obsažených. Nosič musí být označen 

identifikačními údaji uchazeče a názvem a označením předmětu veřejné zakázky. Dokumenty v 

elektronické podobě budou poskytnuty ve formátu pro běžně dostupný textový editor, tabulkový 

procesor (*.doc/x, *xls/x), oskenované materiály (*.pdf). 

 



 

 
 

  

 

Nabídka musí být včetně veškerých požadovaných  příloh svázána do jednoho svazku. Svazek bude 

na první straně označen názvem veřejné zakázky a obchodní firmou a sídlem uchazeče a údajem o 

tom, zda se jedná o originál nebo kopii. 

  

Veškeré  listiny musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádná listina 

nesmí obsahovat opravy, přepisy a nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

V případě rozporů mezi jednotlivými výtisky nabídky se považuje za rozhodný text originálního 

vyhotovení nabídky. V případě rozdílu mezi tištěnou a elektronickou verzí bude platné originální 

vyhotovení tištěné verze. 

 

Originál nabídky musí být zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh. Všechny 

listy nabídky včetně příloh je doporučeno prošít a provázat šňůrkou, jejíž konec po převázání bude 

přelepen zálepkou a opatřen razítkem a podpisem uchazeče. 

 

Veškeré  listiny, u nichž je požadován podpis uchazeče, musí být podepsány osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče. 

 

Všechny listy svazku budou očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající  

číslem 1.  

 

Nabídky faxem ani elektronická forma podání nabídek se nepřipouští. 

  

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. Za 

doručené se rozhodnutí o vyloučení považuje okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. 
 

  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

 

Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje.  

 

Zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v zadávacím řízení, pokud nabídka dodavatele byla shledána 

jako neúplná a z tohoto důvodu vyřazena; za neúplnost nabídky se považuje jakýkoli rozpor nabídky 

s požadavky dle ZVZ a této zadávací dokumentace. 
 

Zadavatel nevrací podané nabídky ani jejich jednotlivé části. 

 

Zakázka není rozdělena na části vy smyslu ust. § 98 ZVZ. Zadavatel nepřipouští možnost dílčího 

plnění. 

 

Zadavatel v souladu s § 153 ZVZ neposkytuje náhradu jakýchkoli nákladů či výdajů, které dodavatel 

vynaloží na účast v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel je oprávněn změnit nebo upravit podmínky stanovených v zadávací dokumentaci. Změna 

obsahu ZD bude provedena formou požadovanou ZVZ. 



 

 
 

  

 

 

Zadavatel je oprávněn požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 

v nabídkách. 

 

Zadavatel je oprávněn posunout termín zahájení plnění zakázky v souvislosti  

s termínem ukončení zadávacího řízení. 
  

Uzavřená obálka, ve které odevzdá nabídku, bude opatřena listem  - Název veřejné zakázky – 

OZNAČENÍ OBÁLKY – příloha č. 3.  

 

19. Formální členění nabídky: 
Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 

1: Krycí list nabídky (příloha č. 1)  

2: Obsah nabídky 

3: Doklady o splnění kvalifikace   

-  komplexní čestné prohlášení (příloha č. 2)  

4:  Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

5:  Další údaje o uchazeči 

6:  Seznam případných subdodavatelů - Hodlá-li uchazeč zabezpečit určitou část 

požadovaných služeb subdodavatelem, musí ve své nabídce specifikovat části veřejné 

zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a určit identifikační údaje 

každého subdodavatele. V opačném případě uchazeč uvede, že veřejnou zakázku bude plnit 

bez subdodavatelů. 

  

 

20. Technické podmínky 
Vybraný uchazeč bude při zpracovávání podkladů používat pouze obecně známé  

a dostupné prostředky včetně všeobecně užívaných softwarových programů (např. MS Excel, MS 

Word) a to vždy v takové verzi, která je obecně rozšířená – např. pro operační programy Windows 

XP, Windows 7, Windows 8 apod. V případě vyšších verzí těchto programů použije převody na nižší 

obvykle používané verze. 

 

21. Důvěrnost informací 
Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu 

zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikovány). 

Dodavatel je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 

narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

22. Další informace k průběhu a dokončení zadávacího řízení: 
Obsah čl. 22 nesouvisí se zpracováním nabídky a neobsahuje žádné podmínky pro vypracování 

nabídky. 

Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postup zadávacího řízení pro vybraného 

uchazeče (uchazeče, který obdržel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější) a pro ostatní uchazeče v zadávacím řízení. 
 

 



 

 
 

  

 

22.1 Předložení čistopisu smlouvy 

Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, a se kterým má být uzavřena smlouva podle § 

82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů  

- výpis z evidence Rejstříku trestů (dle odstavce 1 písm. a) a b) a 

odstavce 2 písm. b) zákona) 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ( dle odstavce 1 písm. f)) 

- potvrzení příslušného orgánu či instituce( dle  odstavce 1 písm. h)) 

- výpisu z obchodního rejstříku ne staršího jak 90 dnů, pokud je v 

něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky pro všechny 

jeho části a typy prací, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění 

- seznam dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu, doby plnění, ceny a kontaktní osoby, u 

které lze ověřit pravdivost poskytnutých informací včetně 

osvědčení objednatelů  

b)  příslušný počet vyhotovení čistopisu smlouvy, který již bude ze strany uchazeče podepsán. 

 

Čistopis smlouvy musí být identický s textem smlouvy, která byla součástí nabídky. 

Čistopis smlouvy bude ze strany vybraného uchazeče doplněn o doklady, které byly požadovány 

k předložení ze strany uchazeče před podpisem smlouvy, zejména pak pojistnou smlouvu (pokud 

v zadávací dokumentaci nebo návrhu smlouvy byly požadavky na takové doklady uvedeny). 
 

 22. 2 Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy.  Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 

součinnost, aby mohla být smlouva v daném termínu uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s 

uchazečem, který se umístil jako další v pořadí.  

 

22.3 Uveřejnění výsledku zadávacího řízení dle § 83 zákona 

Zadavatel je povinen do 15 dnů po uzavření smlouvy o dílo odeslat oznámení o výsledku zadávacího 

řízení k uveřejnění v ISVZUS a na profil zadavatele. 

 

Po rozhodnutí o výběru dodavatele je Zadavatel povinen ve smyslu § 147a ZVZ zveřejnit na svém 

profilu Zadavatele text uzavřené Smlouvy s vítězným uchazečem, včetně jejích případných změn a 

dodatků. 

 

Po ukončení plnění dle uzavřené Smlouvy s vítězným uchazečem je Zadavatel povinen ve smyslu § 

147a ZVZ zveřejnit na svém profilu Zadavatele skutečně uhrazenou cenu za toto plnění. 

 

Dodavatel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené Smlouvy s vítězným uchazečem ve smyslu § 

147a ZVZ předat Zadavateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více 

než 10 % z celkové ceny; Zadavatel je povinen ve smyslu § 147a ZVZ tento seznam subdodavatelů, 

jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny, zveřejnit na svém profilu 

Zadavatele. 

 



 

 
 

  

 

Má-li takový subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu  

i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě nejpozději 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

 

Po rozhodnutí Zadavatele má Zadavatel povinnost zveřejnit hlavní údaje z vybrané nabídky, a to 

včetně jednotkových cen plnění. Kompletní nabídky však ani potom nebudou poskytovány třetím 

osobám. 

 

22.4. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. 

                                                                                          

 

 

Za zastupujícího zadavatele: Ing. Ivana Jurečková 

V Opavě dne 23.8.2016     

 

 

 

 

  

 


		2016-08-23T09:11:16+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




